



Arkivsak: 21/04381-5

**Saksdokumenter:**

Nordic churches hold preparatory meeting for LWF Assembly | The Lutheran World Federation

## LVFs generalforsamling 2023

### Sammendrag

Den norske kirke kan komme med forslag til ny president for LVF innen 10. mars. Det foreligger en anmodning fra Den danske folkekirke om å støtte deres kandidat. MKR bes om å ta stilling til dette.

Kirkemøtet i august skal behandle en sak om LVFs generalforsamling. MKR bes om å komme med innspill til kirkemøtesaken.

### Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd gir, på vegne av Den norske kirke, støtte til Den danske folkekirkes forslag om at biskop Henrik Stubkjær er kandidat som president i LVF.

Den norske kirkes delegater er frie til å vurdere alle kandidater under selve valget på generalforsamlingen.

2. Mellomkirkelig råd har følgende innspill til kirkemøtesaken om LVFs generalforsamling:

-  
-

### Saksorientering

#### Bakgrunn

LVF holder sin 13. generalforsamling i Krakow i Polen 13.-19. september. På de siste MKR-møtene er det redegjort for hva generalforsamlingen handler om, særlige bidrag fra Den norske kirkes side, tidslinje framover og hvem som representerer Den norske kirke.

I denne saken blir det gitt noen oppdateringer samt noen nye ting som må avklares. Henvendelsen fra LVF om flere delegater er en egen sak (MKR 08/23).

Siden forrige MKR-møte er det avholdt møte i LVF nasjonalkomité som hadde en egen seminardel om generalforsamlingen, ut fra informasjonen som da var tilgjengelig.

Nåværende rådsmedlem Kjetil Drangsholt, delegatene Kristine Sandmæl og Olav Fykse Tveit, Nora Antonsen, representant fra Den norske kirkes ungdomsutvalg, samt Berit Hagen Agøy og Einar Tjelle fra sekretariatet, var til stede på et nordisk formøte i Höör i Sverige 26.-27. januar, som LVFs nordiske visepresident Antje Jackelén innbød til. Møtet var nyttig på mange måter, ikke minst det å treffe andre som skal reise, samt diskutere saker av felles interesse. På bakgrunn av samtalene ble det skrevet et arbeidsnotat som blir tatt med til den europeiske «Pre Assembly» i Oxford 21.-24. mars.

En kortversjon fra det nordiske møtet kan leses her:

[Nordic churches hold preparatory meeting for LWF Assembly | The Lutheran World Federation](#)

### **Valg av LVFs president**

I desember fikk medlemskirkene et brev hvor vi oppfordres til å nominere kandidat(er) til LVFs president. Presidenten velges under generalforsamlingen. Fristen for å foreslå kandidater er 10. mars.

*The LWF Constitution (Article XI) includes these provisions:*

- *The Assembly shall elect the President by majority vote in a written ballot (the LWF Council in June 2022 proposed a constitutional amendment 'in a secret ballot'). The President shall assume office immediately after the close of the Assembly and shall hold office until the close of the following Assembly.*
- *The President is not eligible for a second term.*
- *The President shall be the chief official representative and spokesperson of the LWF.*
- *The President shall be the presiding officer of the Assembly, the Council and the Executive Committee.*
- *The President shall oversee the life and work of the LWF, in consultation with the General Secretary.*

Europa har tre ulike LVF-regioner. Det vanlige er at presidenten velges fra den regionen hvor generalforsamlingen finner sted. Men siden generalsekretæren er fra Øst-Europa (Estland), vil det trolig være uaktuelt med en president fra denne regionen. Det kan være mulig å foreslå en president fra Vest-Europa eller Norden, selv om dette også kan reise spørsmål om det er ønskelig at begge topplederne er fra Europa. Nåværende president Filibus Panti Musa er fra Nigeria, valgt under siste generalforsamling i Namibia.

I forkant av det nordiske formøtet ble det klart at biskop Henrik Stubkjær er lansert som presidentkandidat av Den danske folkekirken. Henrik Stubkjær er født i 1961. Han var generalsekretær for Folkekirkenes Nødhjelp fra 2005-2014 og biskop i Viborg stift fra november 2014. Han ble valgt som rådsmedlem i LVF ved forrige generalforsamling, og også valgt som leder av LVFs World Service Committee. Det betyr at han også er medlem av eksekutivkomiteen. Den norske kirkes rådsmedlemmer og andre som kjenner ham, har et meget godt inntrykk av ham. Den norske kirkes delegater uttrykte tilslutning til dette forslaget, sendt i en e-post-forespørsel fra sekretariatet.

Den danske folkekirke har bedt de andre medlemskirkene i Norden om å støtte Stubkjærs kandidatur. Danskene ønsker et fellesbrev fra Norden hvor Stubkjær foreslås som presidentkandidat. Dette er det uproblematisk å være med på, men delegatene kan ikke bindes til å stemme på Stubkjær, dersom andre og bedre kandidater skulle dukke opp. Det er mulig at andre kandidater blir lansert, for eksempel fra Asia, Nord-Amerika eller Latin-Amerika. Delegatene må gis frihet til å håndtere valget under selve generalforsamlingen. Preses og alle de tre rådsleiderne er delegater, så de kan med rette representere Den norske kirke sammen med de andre delegatene, i vurderingen av kandidatene under valget.

### **Kirkemøtesak**

Kirkemøtet finner sted i Trondheim 4.-9. august, en snau måned før generalforsamlingen begynner. Kirkemøtet vil behandle en sak om LVFs generalforsamling. Det er viktig at Kirkemøtet gjøres kjent med generalforsamlingens tema og sakene som skal diskuteres i Krakow i september.

En kirkemøtesak vil kunne inneholde:

- informasjon om generalforsamlingens tema og saker
- tydeliggjøring av medlemskapsforpliktelsene
- forankring av delegasjonens forberedelser
- føringer til delegasjonen, med forbehold om at delegasjonen må ha frihet til å håndtere aktuelle saker under selve generalforsamlingen.

MKR vil få utkast til en kirkemøtesak til rådsmøtet i mai. Etter at saken har innarbeidet innspillene fra MKR, sendes den til behandling i Kirkerådet før den går til Kirkemøtet.

Rådet oppfordres på møtet i Bodø til å komme med innspill til kirkemøtesaken.

### **Videre fram mot sommeren**

21.–24. mars arrangeres den europeiske «Pre-Assembly» i Oxford, hvor hver kirke kan sende to delegater.

Fredag 28. april arrangerer Teologisk nemnd et faglig seminar om generalforsamlingens hovedtema *One Body, One Spirit, One Hope*. Her blir det faglige refleksjoner og responser. Det blir en fordypning om «avkolonialisering» ved Tore Johnsen, som også har skrevet om dette i *Study Book* for generalforsamlingen. Det blir en kort samling for delegatene umiddelbart etter fagseminaret. Det vil være mulig å følge seminaret og samlingen digitalt.

I etterkant av Kirkemøtet blir det en siste samling med forberedelser for delegasjonen.

I nyhetsbrevet for noen uker siden ble det kommunisert til menighetene at det er mulig å følge deler av generalforsamlingen via *streaming*. Det er også mulig å melde seg på flere ulike studiereiser som den polske vertskirken legger opp til, samt flere åpne sesjoner.

I skrivende stund er det ikke kommet noen frister for bidrag i form av workshops, seminarer og utstillinger. Dette er noe vi vil følge med på i nært samarbeid med Kirkens Nødhjelp, NMS og søsterkirker. I Windhoek i 2017 bidro Den norske kirke, Kirkens Nødhjelp og NMS på flere måter.

Flere av delegatene vil ta del i «Pre-Assemblies» like i forkant av generalforsamlingen. Det vil også antakeligvis være noen ungdommer fra Den norske kirke som blir med som stewards. Flere er meldt inn innen fristen.

### **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Kostnadene til generalforsamlingen er for egen delegasjon budsjettert på respektive budsjetter. Den norske kirke bidrar i tillegg betydelig til felleskostnader.